
1 

 

 

Divoká Orlice, Žamberk, protipovodňová ochrana                                                                                                                 č. akce 219100002 

 

Smlouva o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele: D952150094   

Evidenční číslo zhotovitele: 

Číslo stavby objednatele: 219100002  

     

 

 

1. Smluvní strany 

 

 

1.1. Objednatel:     

Název:                                    Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla:                          Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03  

 

Statutární orgán:                    Ing. Marián Šebesta, generální ředitel  

   

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

XXX 

    XXX 

XXX 

 

 

IČ:                                70890005 

DIČ:                             CZ70890005 

Obchodní rejstřík:        Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo účtu   XXX 

Telefon:                       XXX 

Fax:                              XXX 

E-mail:   XXX 

(dále jen jako objednatel) 

 

1.2.   Zhotovitel: 

Název:    Společnost VRV + AGROPROJEKCE 

Zastoupená na základě plné moci ze dne 05.10.2015 vedoucím Společníkem firmou Vodo-

hospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Sídlo společnosti:  Praha 5, Nábřežní 90/4, PSČ 150 00 

 

Vedoucí Společník:  Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Adresa sídla:   Praha 5, Nábřežní 90/4, PSČ 150 00 

Statutární orgán:      Ing. Jan Plechatý, předseda představenstva 

    Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva 

    Ing. Jiří Valdhans, člen představenstva 

    Ing. Jiří Frýba, člen představenstva 

    Ing. Jan Cihlář, člen představenstva 

         



2 

 

 

Divoká Orlice, Žamberk, protipovodňová ochrana                                                                                                                 č. akce 219100002 

 

Osoba oprávněná k podpisu:  Za společnost jednají vždy dva členové představenstva společně. 

Kdo za společnost podepisuje, připojí k obchodní firmě společnosti svůj podpis, popřípadě i 

údaj o své funkci.   

Zástupce pro věci technické: XXX    

IČ:     47116901                                    

DIČ:                           CZ47116901         

Obchodní rejstřík:        Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1930    

Číslo účtu:   XXX 

Telefon:      XXX                          

E-mail:   XXX 

 

 

Společník:   Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o. 

Adresa sídla:   Vysoké Mýto, Rokycanova 114, PSČ 566 01 

Statutární orgán:  Ing. Jaroslav Jakoubek, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Jaroslav Jakoubek 

Zástupce za věci technické: XXX 

IČ:    64255611 

DIČ:    CZ64255611 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 8321 

Číslo účtu:   XXX 

Telefon:   XXX 

E-mail:   XXX 

                                      

(dále jen zhotovitel) 

 

 

2. Předmět díla 

2.1. Název akce: Divoká Orlice, Žamberk, protipovodňová ochrana 

2.2. Zhotovitel se zavazuje k vypracování projektové dokumentace na akci: Divoká Orlice, 

Žamberk, protipovodňová ochrana 
dle níže uvedeného členění dílčích etap: 

I. etapa: Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen DPS) (čl. 

1. odstavec C obchodních podmínek). 

II. etapa: Výkon autorského dozoru (dále jen AD) během realizace stavby (čl. 1. odstavec 

D obchodních podmínek). 

2.3. Nedílnou součástí předmětu díla budou i následující činnosti: 

a) Zhodnocení předaných podkladů a jejich případné doplnění. 

b) Geodetické zaměření polohy dřevin v kolizi se stavbou, vyznačení dřevin do katastrál-

ní mapy, určení vlastnictví a zajištění souhlasu s pokácením v případě soukromého 

vlastníka. 

c) Vypracování elaborátu Dopravně inženýrského opatření (DIO) pro realizaci prací 

včetně jeho projednání a odsouhlasení s Policií ČR, s vlastníky, nájemci či správci do-

tčených pozemků či komunikací, s příslušným odborem dopravy místně příslušného 



3 

 

 

Divoká Orlice, Žamberk, protipovodňová ochrana                                                                                                                 č. akce 219100002 

 

Městského úřadu a příslušným Krajským úřadem, zapracování případných připomí-

nek do DPS a v případě vlivu na cenu prací též do soupisu prací. 

d) Zapracování veškerých podmínek a požadavků vlastníků dotčených pozemků a staveb, 

které jsou uvedeny v uzavřených smlouvách o právu k provedení stavby nebo opatře-

ní, do DPS a v případě vlivu na cenu prací též do soupisu prací. 

e) Vypracování statického posudku stávajícího stavu budovy č.p.136 ve vlastnictví firmy 

PRIMA společnost s ručením omezeným Italské těstoviny. 

f) Vypracování osazovacího plánu náhradní výsadby. Osazovací plán náhradní výsadby 

bude obsahovat druhovou skladbu dřevin, jejich množství a konkrétní umístění jed-

notlivých dřevin. Osazovací plán náhradní výsadby bude vypracován ve spolupráci 

s Městem Žamberk, finální podoba osazovacího plánu náhradní výsadby bude písem-

ně odsouhlasena odborem životního prostředí a zemědělství Městského úřadu Žam-

berk.  

g) Projektová dokumentace pro provádění stavby určí způsob případného využití, uložení 

nebo likvidace přebytečné zeminy či vytěžených nánosů v souladu s platnou legislati-

vou, tzn., že určí veškeré mezideponie, trvalé deponie, lokality možného využití, pře-

pravní vzdálenosti, způsob přepravy apod. V případě potřeby si zhotovitel zajistí pro-

vedení potřebných rozborů. Zhotovitel též zajistí projednání kapacity a případných 

podmínek použití mezideponií a deponií s vlastníky dotčených pozemků a zařízení a 

zajistí jejich písemné souhlasné stanovisko. 

h) Vyhotovení prezentace a videoanimace s vizualizací navrhované stavby „Divoká Orli-

ce, Žamberk, protipovodňová ochrana“ ve 3D modelu. Výstupem bude animace stav-

by při běžných vodních stavech a ukázka funkce budoucího díla při povodňových 

průtocích. Délka trvání videoanimace bude do 10 minut. Zhotovitel se zavazuje pře-

dat tištěné prezentace a videoanimace v digitální podobě na CD nosiči ve formátech 

„PPS,PPT,WMV,AVI“. 

 

2.4. Zhotovitel provede dílo na základě předaných podkladů a prohlídky v terénu. Podkladem 

pro předmět díla jsou zejména: 

a) Územní rozhodnutí vydané Městským úřadem Žamberk dne 24.5.2013 pod č.j. 

4092/2013/STAV, nabytí právní moci dne 28.6.2013 

b) Územní rozhodnutí na objekt SO-02.1-1 Začátek ohrázování vydané Městským úřa-

dem Žamberk dne 3.7.2014 pod č.j. MUZBK-14522/2014/STAV, nabytí právní moci 

dne 2.8.2014 

c) Projektová dokumentace k žádosti o stavební povolení (DSP) „Divoká Orlice, Žam-

berk, protipovodňová ochrana“ vypracovaná firmou Agroprojekce Litomyšl spol. 

s.r.o. se sídlem v ul. Rokycanova 114 pod číslem zakázky 030 – 30/11 

d) Projektová dokumentace k žádosti o stavební povolení (DSP) „Divoká Orlice, Žam-

berk, protipovodňová opatření, objekt SO-02.1-1 Začátek ohrázování“ vypracovaná 

firmou Agroprojekce Litomyšl spol. s.r.o. se sídlem v ul. Rokycanova 114 pod číslem 

zakázky 021 – 30/14 

e) Stavební povolení na objekt SO-02.1-1 Začátek ohrázování vydané Městským úřadem 

Žamberk dne 12.2.2015 pod č.j MUZBK-22537/2014/ZPZE-21/231.8/JUNM-21, na-

bytí právní moci dne 18.3.2015 



4 

 

 

Divoká Orlice, Žamberk, protipovodňová ochrana                                                                                                                 č. akce 219100002 

 

f) Stavební povolení vydané Městským úřadem Žamberk dne 12.12.2013 pod č.j 

27529/2011/ZPZE-59/231.8/JUNM-134, nabytí právní moci dne 15.1.2014 

g) Smlouvy o právu k provedení stavby nebo opatření uzavřené s vlastníky dotčených 

pozemků 

h) Aktuální verze směrnice objednatele „Tvorba a správa geodetické dokumentace“ 

2.5. Součást obsahu smlouvy tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení projektu 

ze dne 20. ledna 2015. 

3. Doba plnění díla 

3.1. Předpoklad zahájení prací: listopad 2015 

Zahájením prací se rozumí datum nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli:  do 31.12.2019 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap v následujících dílčích 

termínech: 

I. etapa – Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS)   do 30.6.2016 

II. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31.12.2019 

4. Cena díla 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

08.10.2015. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 1 545 000,- Kč, 

slovy: jedenmilionpětsetčtyřicetpěttisíc korun českých bez DPH. 

Výše uvedená celková cena se skládá z cen za jednotlivé dílčí etapy I. – II.: 

Cena za I. etapu: 1 432 500,- Kč bez DPH 

(slovy: jedenmiliončtyřistatřicetdvatisícpětset korun českých bez DPH) 

Cena za II. etapu se stanoví jako součin předpokládaného počtu hodin výkonu činnosti AD a 

hodinové sazby dle individuální kalkulace výkonu AD. Náklady na cestovné a čas strávený na 

cestě jsou zahrnuty v níže uvedené hodinové sazbě.  

Předpokládaný počet hodin výkonu činnosti AD:   250  

Hodinová sazba dle individuální kalkulace výkonu AD: 450,- Kč bez DPH/hod 

Cena za II. etapu: 112 500,- Kč bez DPH 

(slovy: jednostodvanácttisícpětset korun českých bez DPH).  

 

5. Zvláštní ustanovení 

5.1. Na základě článku VII. Pravidel České republiky – Ministerstva zemědělství č. j. 

82801/2014-MZE-15152 pro poskytování finančních prostředků v oblasti vod v roce 

2015 a způsobu kontroly jejich užití ze dne 11. 12. 2014, zhotovitel se zavazuje zajistit, 

aby předmět veřejné zakázky, který je plněný subdodavatelským systémem, již nebyl za-

dáván následným subdodavatelům. V případě porušení tohoto závazku zhotovitel odpo-



5 

 

 

Divoká Orlice, Žamberk, protipovodňová ochrana                                                                                                                 č. akce 219100002 

 

vídá za škodu, která objednateli vznikne zejména odvodem za porušení rozpočtové kázně. 

Právo na náhradu škody se promlčí nejpozději za deset let ode dne, kdy škoda vznikla. 

5.2. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit každého případného subdodavatele. Obsahem 

návrhu bude specifikace prací, služeb, které jsou předmětem subdodávky s uvedením 

věcného i finančního objemu prací včetně vyčíslení procentuálního podílu k celkové ceně 

díla. Současně zhotovitel prokáže odbornou způsobilost všech subdodavatelů uvedením 

několika jimi provedených dodávek odpovídajících charakterem a rozsahem svěřené sub-

dodávce. V případě porušení tohoto ustanovení není objednatel povinen uhradit práce 

provedené subdodavatelem. Schválení objednatele podléhá i každá změna ve struktuře a 

podílu prací jednotlivých subdodavatelů oproti předložené nabídce zhotovitele, na zákla-

dě které byla uzavřena tato smlouva. Bez předchozího obdržení souhlasu objednatele ne-

smí zhotovitel takovou změnu realizovat.  

5.3. V případě, že zhotovitel prokázal prostřednictvím subdodavatele splnění kvalifikace v 

rámci podání nabídky na veřejnou zakázku, změna tohoto subdodavatele v rámci plnění 

předmětu veřejné zakázky není přípustná. Zhotovitel je oprávněn změnit subdodavatele, 

prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, pouze v 

případě, že po uzavření smlouvy: 

  subdodavatel přestane splňovat kvalifikaci, jejímž prostřednictvím zhotovi-

tel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení, 

  vůči subdodavateli bylo zahájeno insolvenční řízení, 

  subdodavatel přerušil nebo ukončil svou činnost. 

5.4. Nastane-li některá ze skutečností uvedených v odst. 5. 3. tohoto článku smlouvy, je zho-

tovitel povinen objednatele prokazatelně písemně uvědomit do pěti pracovních dnů po je-

jich zjištění. Současně je zhotovitel povinen do pěti pracovních dnů od zjištění některé z 

nastalých skutečností předložit objednateli potřebné dokumenty prokazující splnění kvali-

fikace jiným subdodavatelem. 

5.5. Smluvní strany dohodly změnu bodu 3.2. v čl. 3. Platební a fakturační podmínky obchod-

ních podmínek takto: 

Smluvní strany dohodly, že zhotovitel vystaví daňový doklad za cenu dílčí etapy I. díla 

po jejím dokončení, to je po protokolárním předání dílčí etapy I. bez vad a nedodělků, a 

to nejpozději do 15. kalendářního dne v měsíci následujícím po měsíci, v němž došlo 

k protokolárnímu předání dílčí etapy I. bez vad a nedodělků. 

5.6. Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele na zhotovení projektu 

neplatí pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 

 Čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, část A, kompletně 

 Čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, část B, kompletně 

 Čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, část C, bod 3.  

5.7. Předmět díla je jedinečným výsledkem tvůrčí činnosti zhotovitele a je předmětem práva 

autorského podle § 2 zák. č. 121/2000 Sb. Zhotovitel vytvořil dílo na základě této 

smlouvy a poskytl objednateli licenci, to je oprávnění k výkonu autorského práva dílo 

užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to všemi způsoby užití 

a v rozsahu neomezeném k účelu vyplývajícímu ze smlouvy. Objednatel může dílo upra-

vit či jinak měnit sám nebo prostřednictvím třetí osoby. Objednatel není povinen licenci 

využít. Zhotovitel poskytl objednateli licenci výhradní a neodvolatelnou, územní rozsah 

licence je omezen na území České republiky, časový rozsah licence je omezen na dobu 



6 

 

 

Divoká Orlice, Žamberk, protipovodňová ochrana                                                                                                                 č. akce 219100002 

 

trvání majetkových autorských práv k dílu a v množstevním rozsahu tomuto účelu přimě-

řenému. Licence zahrnuje oprávnění k pořízení rozmnoženin přímých i nepřímých, trva-

lých i dočasných, vcelku nebo zčásti, jakýmikoli prostředky a v jakékoli formě 

a k rozšiřování takto zhotovených rozmnoženin. Zhotovitel se zříká práva licenční 

smlouvu vypovědět a práva odstoupit od licenční smlouvy pro změnu přesvědčení. Cena 

veškerých licencí poskytnutých na základě této smlouvy je již zahrnuta v ceně díla.  

 

6. Závěrečná ustanovení 

 

6.1. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástup-

ců na této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod 

nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

6.2. Smlouva nabývá platnost a nabývá účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran po dohodě o celém jejím obsahu. 

 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné 

učinit pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, 

odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

6.4. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a 

každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích  

 

V Hradci Králové dne …………………   

 

            

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                 za objednatele          za zhotovitele 

Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 


